[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	__________ 2018 г.
	№_____

	О прогнозе социально-экономического развития Варнавинского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период

(на 2019 год и на период до 2021 года)

В целях формирования районного бюджета администрация Варнавинского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Варнавинского муниципального района Нижегородской области на среднесрочный период (на 2019 год и на период до 2021 года) (далее-прогноз).

2. Управлению экономики и промышленного развития администрации района ежеквартально осуществлять мониторинг реализации прогноза на 2019 год. Результаты мониторинга направлять главе администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы администрации, начальника управления экономики и промышленного развития администрации Варнавинского муниципального района Л.А.Токареву.

Глава администрации района                                                 С.А.Смирнов

	  УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства экономического развития и инвестиций
Нижегородской области
от 24.05.2018 № 88

	                 ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ

	    на 2019-2021 годы

	          по Варнавинскому муниципальному району Нижегородской области

	Показатели
	Ед. измере-ния
	2017 год (отчет)
	2018 год оценка
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз
	2021 год прогноз

	Предложения муниц. района (город. округа)
	Предло-жения Минэконо-мики НО
	Согла-совано
	Предло-жения муниц. района (город. округа)
	Предло-жения Минэконо-мики НО
	Согла-совано
	Предло-

Жения

 муниц.

Района

 (город.

 округа)
	Предло-жения Минэконо-мики НО
	Согла-совано
	Предло-жения муниц. района (город. округа)
	Предло-жения Минэконо-мики НО
	Согла-совано

	Отчетные данные на дату согласо-вания
	Оценка за год
	Оценка за год

	1.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (по полному кругу предприятий)

	в действующих ценах
	млн.руб.
	522,5
	143,4
	565
	587,5
	587,5
	596,3
	620,4
	620,4
	634,7
	656,4
	656,4
	669,4
	691,2
	691,2

	 в сопоставимых ценах
	%
	105,9
	118,7
	104
	108,1
	108,1
	101,5
	101,5
	101,5
	102,3
	101,7
	101,7
	101,5
	101,3
	101,3

	2.Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и услуг собственными силами (по крупным и средним предприятиям)

	в действующих ценах
	млн.руб.
	225,8
	77,1
	244,2
	247,5
	247,5
	258,5
	261,2
	261,2
	274,3
	275,6
	275,6
	290,7
	290,4
	290,4

	 в сопоставимых ценах
	%
	111
	105,8
	104
	105,4
	105,4
	101,8
	101,5
	101,5
	102
	101,5
	101,5
	102
	101,3
	101,3

	в т.ч. обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	млн.руб.
	18,2
	3,9
	19,7
	21,9
	21,9
	20,8
	23,3
	23,3
	22,1
	25
	25
	23,4
	26,6
	26,6

	в сопоставимых ценах
	%
	115,5
	193,9
	104
	115,7
	115,7
	101,8
	102,3
	102,3
	102
	103,2
	103,2
	102
	102,4
	102,4

	3. Производство спирта, алкогольной продукции и пива

	Этиловый спирт из всех видов сырья, спирт коньячный
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Алкогольная продукция
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта свыше 9 процентов
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	алкогольная продукция с объемной долей этилового спирта до 9 процентов
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	вина, фруктовые вина (за исключением игристых вин (шампанских), винные напитки, изготавливаемые без добавления ректификованного этилового спирта
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	игристые вина (шампанские)
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Пиво
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Медовуха
	тыс. дал.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Валовая продукция сельского хозяйства (хозяйства всех категорий: сельскохозяйственные предприятия, хозяйства населения, КФХ)

	в действующих ценах
	млн.руб.
	221,7

	235,4
	235,4
	235,4
	243,6
	249,9
	249,8
	252
	263,9
	263,9
	261,7
	278,4
	278,4

	в сопоставимых ценах
	%
	97,9

	102,1

	100

	100

	100

	в том числе валовая продукция сельского хозяйства по сельскохозяйственным предприятиям

	в действующих ценах
	млн.руб.
	13,5

	14,4
	14,4
	14,4
	14,9
	15,3
	15,3
	15,4
	16,1
	16,1
	16
	17
	17

	в сопоставимых ценах
	%
	98

	102,3

	100

	100

	100

	5.Численность работников по территории, формирующих ФОТ
	тыс.чел.
	3,24
	3,21
	3,21
	3,213
	3,213
	3,21
	3,213
	3,213
	3,21
	3,213
	3,213
	3,21
	3,213
	3,213

	в том числе численность бюджетников, финансируемых из бюджетов всех уровней
	тыс.чел.
	2,47

	2,46

	2,46

	2,46

	2,46

	из них:

	 - численность работников бюджетной сферы, которым предусмотрено повышение зарплаты в соответствии с Указами Президента РФ*

	0,756

	0,745

	0,745

	0,745

	0,745

	 - численность работников рядового и начальствующего состава ОВД, сотрудников учреждений уголовной исполнительной системы, а также приравненных к ним категорий физических лиц (таможня, ФСБ, органы прокуратуры).

	0,41

	0,41

	0,41

	0,41

	0,41

	6.Фонд заработной платы, всего
	млн. руб.
	776,5
	202,1
	869,1
	850,7
	850,7
	899,6
	899,6
	899,6
	953,6
	953,6
	953,6
	1010,8
	1010,8
	1010,8

	в том числе фонд бюджетников, финансируемых из всех уровней бюджета
	млн. руб.
	658,5
	171,5
	745,4

	775,2

	821,7

	871

	из них :

	   - фонд работников бюджетной сферы, которым предусмотрено повышение зарплаты в соответствии с Указами Президента РФ

	223,4

	256,5

	261,4

	281

	302,1

	  - фонд заработной платы лиц рядового и начальствующего состава ОВД, сотрудников учреждений уголовной исполнительной системы, а также приравненных к ним категорий физических лиц (таможня, ФСБ, органы прокуратуры), суммы денежного довольствия, вознаграждений и иных выплат, получаемых военнослужащими.
	млн. руб.
	175
	40
	175

	182

	189,3

	196,7

	7. Реальная заработная плата (всего по району или городу)
	%
	103,3

	108,6
	106,3
	106,3
	100
	101,7
	101,7
	102
	101,9
	101,9
	100
	102
	102

	8.Прибыль прибыльных организаций по кругу крупных и средних организаций
	млн. руб.
	3,8
	0
	1,6
	1,6
	1,6
	1,7
	1,7
	1,7
	1,8
	1,8
	1,8
	1,9
	1,9
	1,9

	9. Объем инвестиций в основной капитал (по полному кругу предприятий)

	в действующих ценах
	млн.руб.
	117,4

	122,1
	122,1
	122,1
	127
	127
	127
	132,1
	133,5
	133,5
	137,2
	140,4
	140,4

	в сопоставимых ценах
	%
	94

	100
	100,6
	100,6
	100
	100
	100
	100
	101
	101
	100
	101
	101

	10. Доля среднесписочной численности работников  на предприятиях малого и среднего предпринимательства в общей численности занятого населения
	%
	15,7

	15,9
	15,9
	15,9
	16,4
	16,4
	16,4
	17
	17
	17
	17,8
	17,8
	17,8

	11. Доля отгруженных товаров (работ,услуг) на предприятиях малого и среднего предпринимательства в общей численности отгруженных товаров(работ,услуг)
	%
	56,8

	57,9
	57,9
	57,9
	57,9
	57,9
	57,9
	58
	58
	58
	58
	58
	58

	 * - к категориям работников бюджетной сферы, которым предусмотрено повышение заработной платы в соответствии с Указами Президента РФ относятся: педагогические работники общего образования, педагогические работники дошкольного образования, педагогические работники дополнительного образования, преподаватели и мастера производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, преподаватели образовательных учреждений высшего профессионального образования, врачи, работники медицинских организаций, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских услуг), средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг), младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий предоставление медицинских услуг), социальные работники, работники культуры.

	Глава администрации муниципального района (городского округа)

	________________________
	С.А.Смирнов

	(подпись)

	ФИО

_1509786187